
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АЧАИРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

                                                                               ПРИКАЗ                                                         

 02. 09. 2024 г.                                                                                                                                                    № 292                                          

п. Ачаирский  

Об организации и проведении школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025  учебном году 

В соответствии с порядком проведения ВОШ, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

РФ от 127 от 27.11.2020 № 678,  на основании распоряжения Министерства образования Омской области от 

18.08.2022 № 2687 года «Об организации и  проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025  учебном году»,  планом работы Комитета по образованию,  на основании приказа 

Комитета по образованию  Администрации Омского муниципального района Омской области   №  1051/3 от 

28.08.2024 года «Об организации и  проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024 – 2025  учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить школьным координатором ВОШ школьников  в 2024 – 2025 учебном году –  

Кошелеву Людмилу Петровну, заместителя директора по УВР. 

2.Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024 

– 2025 учебном году, среди обучающихся 4 - 11 классов в следующие сроки по графику 

(Приложение к приказу). 

3.Организовать получение и  тиражирование олимпиадных заданий в день проведения 

олимпиады по общеобразовательным  предметам – Кошелевой  Л.П., назначить школьным 

координатором ВОШ школьников.   

4.В срок до 13.09.2024 года обеспечить заполнение электронной базы данных о 

результатах участников школьного этапа на информационном портале 

http://olimp.obr55.ru/ - Кошелевой  Л.П., назначить школьным координатором ВОШ 

школьников. 

1. Утвердить следующий состав жюри (Приложение): 

Наименование 

предмета 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Состав жюри  

 

Математика МБОУ      

 «Ачаирская  

СОШ» 

Кошелева Людмила Петровна зам.директора 

по УВР 

Бутакова Людмила Александровна, 

Бобровина Людмила Васильевна 

Биология МБОУ      

 «Ачаирская  

СОШ» 

Кошелева Людмила Петровна зам.директора 

по УВР 

Янкин Степан Олегович 

Физика, 

информатика 

МБОУ      

 «Ачаирская  

СОШ» 

Рыжков Дим Викторович, учитель физики,  

Коротина Елена Александровна, директор 

школы,  

Астрономия МБОУ      

 «Ачаирская  

СОШ» 

Рыжков Дим Викторович, учитель физики,  

http://olimp.obr55.ru/


Химия 

 

 

 

 

МБОУ      

 «Ачаирская  

СОШ» 

Кошелева Людмила Петровна, 

зам. директора по УВР 

Янкин Степан Олегович 

учитель химии.  

Русский язык,  

литература 

МБОУ      

 «Ачаирская  

СОШ» 

Кошелева Людмила Петровна, 

 зам.директора по УВР, 

Польцина Лариса Анатольевна, учитель 

русского языка, литературы, 

Ковалева Светлана Васильевна учитель 

русского языка, литературы 

 

Иностранный язык  МБОУ      

 «Ачаирская  

СОШ» 

Кошелева Людмила Петровна,  

зам. директора по УВР. 

Колода Антон Сергеевич,  

 

История, право, 

обществознание  

МБОУ      

 «Ачаирская  

СОШ» 

Кошелева Людмила Петровна,  

зам.директора по УВР, 

Бегалинов Марат Жантасович, учитель 

истории,  

Физическая  

культура, ОБЗР 

МБОУ      

 «Ачаирская  

СОШ» 

Кошелева Людмила Петровна,  

зам.директора по УВР, 

Калугин Александр Юрьевич, 

преподаватель – организатор ОБЖ 

Вайц Софья Витальевна, учитель 

физической культуры 

  

Технология,  МБОУ      

 «Ачаирская  

СОШ» 

Кошелева Людмила Петровна,  

зам.директора по УВР, 

Столярова Анастасия Сергеевна, 

учитель технологии, 

Улищенко Екатерина Сергеевна учитель 

технологии 

 

5.Опубликовать  информацию на официальном сайте школы информацию о поведении 

школьного этапа -  Горскиной Татьяне Михайловне, ответственной за школьный сайт. 

 

6.В срок до 18.11.2024 года предоставить в оргкомитет в соответствии с требованиям к 

проведению школьного этапа олимпиады от чет о проведении школьного этапа 

олимпиады – Улищенко Е.С., ответственная за работу с одаренными детьми. 

 

 

7.Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Кошелеву Людмилу Петровну. 

 

 

Директор МБОУ  «Ачаирская СОШ»   ______  Е.А. Коротина. 

 

С приказом ознакомлен: 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АЧАИРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

                                                                               ПРИКАЗ                                                         

 19. 09. 2022 г.                                                                                                                                                    № 292                                          

п. Ачаирский  

Об организации и проведении школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023  учебном году 

В соответствии с порядком проведения ВОШ, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

РФ от 127 от 27.11.2020 № 678,  на основании распоряжения Министерства образования Омской области от 

18.08.2022 № 2687 года «Об организации и  проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022 – 2023  учебном году»,  планом работы Комитета по образованию,  на основании приказа 

Комитета по образованию  Администрации Омского муниципального района Омской области   №  1709 от 

13.09.2022 года «Об организации и  проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022 – 2023  учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить школьным координатором ВОШ школьников  в 2022 – 2023 учебном году –  

Кошелеву Людмилу Петровну, заместителя директора по УВР. 

2.Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2022 

– 2023 учебном году, среди обучающихся 4 - 11 классов в следующие сроки по графику 

(Приложение к приказу). 

3.Организовать получение и  тиражирование олимпиадных заданий в день проведения 

олимпиады по общеобразовательным предметам – Улищенко Е.С., ответственная за 

работу с одаренными детьми. 

4.В срок до 28.10.2022 года обеспечить заполнение электронной базы данных о 

результатах участников школьного этапа на информационном портале 

http://olimp.obr55.ru/ - Улищенко Е.С. ответственная за работу с одаренными детьми. 

2. Утвердить следующий состав жюри (Приложение): 

Наименование 

предмета 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Состав жюри  

 

Математика МБОУ      

 «Ачаирская  

СОШ» 

Кошелева Людмила Петровна зам.директора 

по УВР 

Бутакова Людмила Александровна, 

Скокова Анастасия Владимировна 

 

Биология МБОУ      

 «Ачаирская  

СОШ» 

Новикова Лариса Николаевна. Учитель 

биологии 

Физика, 

информатика 

МБОУ      

 «Ачаирская  

СОШ» 

Рыжков Дим Викторович, учитель физики,  

Коротина Елена Александровна, директор 

школы,  

http://olimp.obr55.ru/


Астрономия МБОУ      

 «Ачаирская  

СОШ» 

Рыжков Дим Викторович, учитель физики,  

Химия 

 

 

 

 

МБОУ      

 «Ачаирская  

СОШ» 

Кошелева Людмила Петровна, 

зам. директора по УВР 

Маликова Людмила Владимировна,  

учитель химии.  

Русский язык,  

литература 

МБОУ      

 «Ачаирская  

СОШ» 

Кошелева Людмила Петровна, 

 зам.директора по УВР, 

Польцина Лариса Анатольевна, учитель 

русского языка, литературы, 

Ковалева Светлана Васильевна учитель 

русского языка, литературы 

 

Иностранный язык  МБОУ      

 «Ачаирская  

СОШ» 

Кошелева Людмила Петровна,  

зам. директора по УВР. 

Савинкову Анастасия Алексеевна,  

 

История, право, 

обществознание  

МБОУ      

 «Ачаирская  

СОШ» 

Кошелева Людмила Петровна,  

зам.директора по УВР, 

Бегалинов Марат Жантасович, учитель 

истории,  

Физическая  

культура, ОБЖ 

МБОУ      

 «Ачаирская  

СОШ» 

Кошелева Людмила Петровна,  

зам.директора по УВР, 

Рыбалко Василий Александрович, 

преподаватель – организатор ОБЖ 

Вайц Софья Витальевна, учитель 

физической культуры 

  

Технология,  МБОУ      

 «Ачаирская  

СОШ» 

Кошелева Людмила Петровна,  

зам.директора по УВР, 

Рыбалко Василий Александрович, 

учитель технологии, 

Улищенко Екатерина Сергеевна учитель 

технологии 

 

5.Опубликовать  информацию на официальном сайте школы информацию о поведении 

школьного этапа -  Горскиной Татьяне Михайловне, ответственной за школьный сайт. 

 

6.В срок до 01.11.2022 года предоставить в оргкомитет в соответствии с требованиям к 

проведению школьного этапа олимпиады от чет о проведении школьного этапа 

олимпиады – Улищенко Е.С., ответственная за работу с одаренными детьми. 

 

 

7.Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Кошелеву Людмилу Петровну. 

 

 



Директор МБОУ  «Ачаирская СОШ»   ______  Е.А. Коротина. 

 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 

                                   Приложение к приказу  

 
График проведения ВОШ 

 

№  п/п      

      Предмет олимпиады 

Дата проведения 

школьного этапа 

олимпиады 

1 Русский язык  28.09.2022 

2 История  03.10.2022 

3 Химия 06.10.2022 

4 Английский язык 30.09.2022 

5 Математика 20.10.2022 

6 География 07.10.2022 

7 Технология 26.10.2022 

8 Биология 13.10.2022 

9 Физика 29.09.2022 

10 Обществознание 12.10.2022 

11 ОБЖ 17.10.2022 

12 Литература 04.10.2022 

13 Физическая культура 24.10.2022 

14 Информатика 27.10.2022 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АЧАИРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ № 

 

19. 03. 2021 г.                                                                                                п. Ачаирский 

Об проведении  

олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса  

 

В целях выявления и развития у обучающихся интереса к правовым дисциплинам, повышения 

правовой культуры будущих избирателей, на основании приказа Комитета по образованию  

Администрации Омского муниципального района Омской области  № 172 от 17  марта 2021 года «О 

проведении олимпиады  школьников   по вопросам избирательного права и избирательного 

процесса» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап  олимпиады школьников, среди обучающихся 24.03.2021  – 

ответственный Бегалинов М.Ж., учитель истории. 

2. Обеспечить размещение видеоматериалов, освещающих проведение олимпиады, на сайте 

МБОУ «Ачаирская СОШ»  24.03.2021 года – ответственная Горскина Т.М., ответственная за 

сайт. 

3. Организовать контроль за проведением школьного этапа олимпиады – ответственная за 

работу с одаренными детьми Улищенко Е.С. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Бутакову Л.А., зам.директора по 

УВР. 

 

 

И.о. директора МБОУ «Ачаирская СОШ»   Е.А. Коротина.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-25T08:10:24+0600
	Коротина Елена Александровна




